
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
6.

5.
20

17
 9

:4
1 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Jana Štěpánková 

Číslo studenta:  E15800 

Název diplomové práce:  Vliv daně z přidané hodnoty na hospodaření obcí 

Cíl práce: Cílem práce je posouzení finančních a administrativních dopadů na hospodaření obce 
z pozice plátce daně z přidané hodnoty. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 
 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/


© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Diplomová práce se zaměřuje na komplikovanou problematiku uplatňování daně z přidané hodnoty u obcí. 
Struktura práce odpovídá stanovenému cíli a umožňuje jeho naplnění. 
 
 Práce je kromě úvodu a závěru rozdělena do čtyř kapitol. První dvě kapitoly se věnují obecným poznatků a 
zejména právní úpravě DPH ve vztahu k obci. Třetí kapitola, která je pro vlastní výzkum stěžejní, se zabývá 
různými druhy činností obcí z pohledu plátcovství daně z přidané hodnoty. V praktické části autorka 
vyhodnocuje finanční a administrativní dopady na hospodaření vybraných obcí z titulu pozice plátců daně 
z přidané hodnoty. Posuzovány jsou tři obce o různých úrovních rozsahu výkonu státní správy. Výsledky práce 
jsou prezentovány formou přehledných tabulek. 
 
Celkově konstatuji, že práce má velmi dobrou úroveň, je zpracována pečlivě, je znát velmi dobrá znalost zákona 
o dani z přidané hodnoty ve vztahu k obcím. Autorka přistupovala k řešení práce iniciativně, samostatně a 
pravidelně konzultovala postup řešení a výsledky s vedoucím práce. Práce může být velmi prospěšná pro praxi 
některých pracovníků obecních úřadů pro seznámení a pro orientaci v této dani včetně možnosti optimalizace.  
 
 

Otázky a náměty k obhajobě 
1. Jaký je Váš názor, jakým směrem by se právní úprava DPH ve vzatu k obcím, měla vyvíjet, zda 

k širšímu pojetí zdanění činností těchto subjektů nebo k ponechání současných rámců uplatnění DPH, 
ale s jednoznačnějším a možná i jednodušším vymezením plnění pro účely DPH, která by nadále 
nepodléhala dani.  
 

2. Jaké podmínky musí být splněny, aby mohla obec požádat zažádat o zrušení registrace k DPH a jaké 
další možné dopady by ze zrušení plátcovství pro obec plynuly. 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 
 

V Pardubicích 26.5.2017 

Podpis  ............................................................... 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/


© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
6.

5.
20

17
 9

:4
1 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Jana Štěpánková 

Číslo studenta:  E15800 

Název diplomové práce:  Vliv daně z přidané hodnoty na hospodaření obcí 

Cíl práce: Cílem práce je posouzení finančních a administrativních dopadů na hospodaření obce 
z pozice plátce daně z přidané hodnoty. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 
 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/


© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Diplomová práce se zaměřuje na komplikovanou problematiku uplatňování daně z přidané hodnoty u obcí. 
Struktura práce odpovídá stanovenému cíli a umožňuje jeho naplnění. 
 
 Práce je kromě úvodu a závěru rozdělena do čtyř kapitol. První dvě kapitoly se věnují obecným poznatků a 
zejména právní úpravě DPH ve vztahu k obci. Třetí kapitola, která je pro vlastní výzkum stěžejní, se zabývá 
různými druhy činností obcí z pohledu plátcovství daně z přidané hodnoty. V praktické části autorka 
vyhodnocuje finanční a administrativní dopady na hospodaření vybraných obcí z titulu pozice plátců daně 
z přidané hodnoty. Posuzovány jsou tři obce o různých úrovních rozsahu výkonu státní správy. Výsledky práce 
jsou prezentovány formou přehledných tabulek. 
 
Celkově konstatuji, že práce má velmi dobrou úroveň, je zpracována pečlivě, je znát velmi dobrá znalost zákona 
o dani z přidané hodnoty ve vztahu k obcím. Autorka přistupovala k řešení práce iniciativně, samostatně a 
pravidelně konzultovala postup řešení a výsledky s vedoucím práce. Práce může být velmi prospěšná pro praxi 
některých pracovníků obecních úřadů pro seznámení a pro orientaci v této dani včetně možnosti optimalizace.  
 
 

Otázky a náměty k obhajobě 
1. Jaký je Váš názor, jakým směrem by se právní úprava DPH ve vzatu k obcím, měla vyvíjet, zda 

k širšímu pojetí zdanění činností těchto subjektů nebo k ponechání současných rámců uplatnění DPH, 
ale s jednoznačnějším a možná i jednodušším vymezením plnění pro účely DPH, která by nadále 
nepodléhala dani.  
 

2. Jaké podmínky musí být splněny, aby mohla obec požádat zažádat o zrušení registrace k DPH a jaké 
další možné dopady by ze zrušení plátcovství pro obec plynuly. 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 
 

V Pardubicích 26.5.2017 

Podpis  ............................................................... 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/

